
На основу члана 59.став 7. Закона о јавним предузећима (''Службени Гласник РС'' 

број 15/2016) и члана 67. став 1. тачка 30а. Статута града Ужица (''Службени лист града 

Ужица'' број 25/17–пречишћен текст), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 

_________године, доноси  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

1. Даје се сагласност на Прву измену Програма пословања ЈKП ''Нискоградња'' 

Ужице са финансијским планом за 2018. годину, који је Надзорни одбор усвојио 

Одлуком број  01-9/32-1 од 10.08.2018.године. 

 

2.  Решење објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I  број 023-____/18 

Датум: ______ 2018. године 

У ж и ц е  

    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Бранислав Митровић 

 

 

Образложење 

  

Чланом 59. Закона о јавним предузећима прописано је да Јавна предузећа доносе 

годишњи програм пословања а да се Програм сматра донетим када на њега да сагласност 

надлежни орган јединице локалне самоуправе. 

 

Чланом 67. став 1. тачка 30а. Статута града Ужица прописано је да Скупштина 

града у складу са Законом даје сагласност на дугорочне и средњорочне планове, пословне 

стратегије и развоја, као и годишњи односно трогодишњи програм пословања јавних 

предузећа. 

Градско веће је на седници одржаној 11.09.2018.године, разматрало измене 

Програма пословања ЈКП ''Нискоградња'' Ужице за 2018.годину, и предлаже Скупштини 

да размотри и да сагласност на измене. 





ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

ЈАВНО КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ  

"НИСКОГРАДЊА"У ж и ц е, Међај  19

ПРВА ИЗМЕНА

ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА ПРЕДУЗЕЋА

ЗА 2018. ГОДИНУ

Пословно име: ЈКП,,НИСКОГРАДЊА,,

Седиште: УЖИЦЕ

Претежна делатност: 4211

Матични број:07221436

ПИБ:100597962

ЈББК: 81166

Министарство финансија и привреде-Управа за трезор-Филијала Ужице

1



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

Ужице,    август 2018  . године  

ИЗМЕНА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП,,НИСКОГРАДЊА,,

Узимајући у обзир шестомесечни извештај планираних прихода и расхода, и  потреба за реализацијом истих до краја пословне године врши се 

измена Програма пословања за 2018.годину. 

Измена финансијског плана за 2018. годину урађена је на следећи начин.

А) Планирани приходи остају непромењени.

Б) Планирани расходи се мењају на следећи начин.

1. Група конта 51 (трошкови материјала) остаје непромењена у односу на план.

2. Група конта 52 (трошкови зарада, накнада и других давања запосленима) мења се на следећи начин: 

1. Редни број 12; конто 529, солидарне помоћи повећава се са 3.000.000  на 6.000.000 динара, због  давања запосленима  у виду солидарних 

помоћи, а у складу са Анексом 2 Колективног уговора. Помоћи ће бити исплаћене на основу Одлуке Надзорног одбора, како је 

Колективним уговором и предвиђено. 

2. Редни бриј 13; конто 529, остала давања запосленима смањује се са 1.400.000 на 400.000 динара, јер планирана средства  која су 

обезбеђена за плаћања Пореској управи за неблаговремено измирење пореза и доприноса запосленима, а по Споразуму на плаћање на 

рате, неће бити реализована у планираном износу, јер је предузеће закључно са јуном 2018. године ову обавезу измирило. 

3. Укупно трошкови зарада, накнада и других давања запосленима повећава се са 95.470.000 на 97.470.000 динара

3. Група конта 53 ( трошкови производних услуга) мења се на следећи начин:

1. Редни број 22; конто 532, трошкови на текућем одржавању, смањује се са 4.300.000 на 2.300.000 динара, јер планирана средства неће 

бити искоришћена за поправке неких машина и возила, јер не постоји економска оправданост.

2. Укупно трошкови производних услуга смањује се са 32.900.000 на 30.900.000 динара.

4. Група конта 55 (остали пословни расходи) мења се на следећи начин:

1. Редни број 37; конто 550, непроизводне услуге, смањује се са 200.000 на 100.000 динара

2. Редни број41; конто 554, трошкови чланарина, смањује се са 100.000 на 0 динара

2



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

3. Редни број 38; конто 551, трошкови угоститељских услуга и репрезентације, повећава се са 66.000 на 266.000 динара, због потребе да се 

обезбеди храна за запослене који имају обавезу да остану дуже од редовног радног времена на градилиштима, као и вода за освежење 

када се ради на високим температурама. Напомена: рачуноводствено се ови трошкови воде као репрезентација, а у субаналитици се 

издвајају од угоститељских услуга.

4. Укупно остали пословни расходи остају непромењени.

5. Укупно пословни расходи остају непромењени

6. Укупно остали расходи остају непромењени

7. Укупни расходи остају непромењени у односу на план.

.

У прилогу су дате табеле које су измењене у односу на план, а везане су за измену финансијског плана:

Планирани расходи по наменама у хиљадама динара

РБ КОНТО ВРСТА РАСХОДА процена 2017 план 2018 Измена 2018

Инд.

6/4

Инд.

6/5

1 2 3 4 5 6 7 8

ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА    

1 511 трошкови материјала 64.000 65.000 65.000 100 100

2 512 трошкови осталог материјала 1.000 1.000 1.000 100 100

3 512 трошкови резервних делова 5.000 5.000 5.000 100 100

4 512 трошкови ауто гума 1.500 1.500 1.500 100 100

5 512 трошкови ситног инвентара 1.500 1.500 1.500 100 100

6 513 трошкови електричне енергије 6.000 6.500 6.500 108 100

3



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

7 513 трошкови горива,уља,мазива 28.000 29.000 29.000 104 100

I УКУПНО ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА

107.000 109.500 109.500 102 100

ТРОШКОВИ ЗАРАДА,НАКНАДА И ДР ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА    

8 520 бруто зарада 73.594 72.534 72.534 99 100

9 521 послодавац допринос 13.166 12.796 12.796 97 100

10 526 трошкови накнада надзорног одбора 600 620 620 103 100

11 529 трошкови јубиларних наградa 372 1.000 1.000 269 100

12 529 солидарне помоћи (у случају смрти, лекови) 2.645 3.000 6.000 113 200

13 529 остала давања запосленима 1.400 1.400 400 100 29

14 529 трошкови дневница 100 100 100 100 100

15 529 трошкови превоза 3.600 3.600 3.600 100 100

16 529 трошкови отпремнина 2.653 0 0 0

17 529 трошкови стипендија 420 420 420 100 100

18 524 трошкови привр.и повремених послова 0 0 0  

II УКУПНО ТРОШКОВИ ЗАРАДА И ДР.ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 98.550 95.470 97.470 99 102

ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА    

4



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

19 531 трошкови транспортних услуга 50 50 50 100 100

20 531 трошкови птт и фискалне касе 250 250 250 100 100

21 531 трошкови мобилних телефона 500 500 500 100 100

22 532 трошкови за услуге на текућем одржавању 4.300 4.300 2.300 100 53

23 532 трошкови техничких преглада 100 100 100 100 100

24 533 трошкови закупа 2.500 2.300 2.300 92 100

25 535 трошкови рекламе и пропаганде 100 100 100 100 100

26 539 трошкови производних услуга 1.300 2.600 2.600 200 100

27 539 трошкови комуналних услуга 700 700 700 100 100

28 539 трошкови услуга трећих лица /превоз 5.000 6.000 6.000 120 100

29 539 трошкови механизације трећих лица 13.000 15.000 15.000 115 100

30 539 трошкови регистрације возила 1.200 1.000 1.000 83 100

III УКУПНО ПРОИЗВОДНЕ УСЛУГЕ 29.000 32.900 30.900 107 94

31 540 амортизација 4.000 4.000 4.000 100 100

ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ РАСХОДИ    

32 550 трошкови ревизије финанс.извештаја 300 300 300 100 100

33 550 трошкови конкурсне документације 50 50 50 100 100

5



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

34 550 трошкови обуке противпожарне заштие 30 30 30 100 100

35 550 трошкови здравствених услуга 300 300 300 100 100

36 550

трошкови стр,литературе,претплате на часописе, 

усавршавања 300 300 300 100

100

37 550

непроизвод. услуге(испи.громобрана,одржавање 

програма,лиценце) 200 200 100 50

50

38 551 трошкови.угос.услуга и репрезентације 66 66 266 403 403

39 552 трошкови премије осигурања 1.000 1.000 1.000 100 100

40 553 трошкови платног промета 500 500 500 100 100

41 554 трошкови чланарина 0 100 0  

42 555 трошкови  пореза(на имовину,грађ.земљиш.) 550 550 550 100 100

43 555 трошкови осталих пореза 3.000 3.000 3.000 100 100

44 559 трошкови коригована зарада 5.013 5.558 5.558 111 100

45 559 остали нематер,тр(судске таксе,штете,тр.спора) 800 1.000 1.000 125 100

IV ОСТАЛИ ПОСЛОВНИ РАСХОДИ 12.109 12.954 12.954 107 100

УКУПНО ПОСЛОВНИ РАСХОДИ I+II+III+IV 250.659 254.824 254.824 102 100

ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ    

46 562 расходи камата(редовна,затезна) 1.300 1.200 1.200 100 100

6



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

47 569 остали финансијски рсходи 1.500 1.100 1.100 67 100

укупно финансијски расходи 2.800 2.300 2.300 100

ОСТАЛИ РАСХОДИ    

48 577 расходовања залиха материјала 500 500 500 100 100

49 579 остали мепоменути расходи(трошкови спора, накн. 1.100 1.100 1.100 100 100

  одобрен рабат,новчане казне,рас.за хум.сврхе)     

УКУПНО ОСТАЛИ РАСХОДИ 1.600 1.600 1.600 100 100

УКУПНО РАСХОДИ 255.059 258.724 258.724 101 100

Прилог 3а

БИЛАНС УСПЕХА за период 01.01 - 31.12.2018.

у 000  динара

Група

рачуна,

рачун

ПОЗИЦИЈА AOПП

И  З  Н  О  С

План

01.01-

31.03.2018.

План

01.01-

30.06.2018.

План

01.01-

30.09.2018.

План 

01.01-

31.12.2018.

1 2 3 4 5 6 7

 ПРИХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА      

60 до 65,

осим 62 и

63 А. ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ (1002 + 1009 + 1016 + 1017) 1001

64,575 129,150 193,725 258,300

60 I. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ (1003 + 1004 + 1005 + 1006 1002 0 0 0  

7



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

+ 1007+ 1008)

600

1. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним 

лицима на домаћем тржишту 1003
0 0 0  

601

2. Приходи од продаје робе матичним и зависним правним 

лицима на иностраном тржишту 1004
0 0 0  

602

3. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима 

на домаћем тржишту 1005
0 0 0  

603

4. Приходи од продаје робе осталим повезаним правним лицима 

на иностраном тржишту 1006
0 0 0  

604 5. Приходи од продаје робе на домаћем тржишту 1007 0 0 0  

605 6. Приходи од продаје робе на иностраном тржишту 1008 0 0 0  

61

II. ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА

(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015) 1009
64,575 129,150 193,725 258,300

610

1. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним 

правним лицима на домаћем тржишту 1010
0 0 0  

611

2. Приходи од продаје производа и услуга матичним и зависним 

правним лицима на иностраном тржишту 1011
0 0 0  

612

3. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним 

правним лицима на домаћем тржишту 1012
0 0 0  

613

4. Приходи од продаје производа и услуга осталим повезаним 

правним лицима на иностраном тржишту 1013
0 0 0  

614 5. Приходи од продаје производа и услуга на домаћем тржишту 1014 0 0 0  

615

6. Приходи од продаје готових производа и услуга на 

иностраном тржишту 1015
0 0 0  

64

III. ПРИХОДИ ОД ПРЕМИЈА, СУБВЕНЦИЈА, ДОТАЦИЈА,

ДОНАЦИЈА И СЛ. 1016
0 0 0  

65 IV. ДРУГИ ПОСЛОВНИ ПРИХОДИ 1017 0 0 0  

 РАСХОДИ ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА  0 0 0  

50 до 55, 62

и 63

Б. ПОСЛОВНИ РАСХОДИ (1019 – 1020 – 1021 + 1022 + 1023 

+ 1024 + 1025 + 1026 + 1027 + 1028+ 1029) ≥ 0 1018
63,456 126,912 190,368 254,824

8



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

50 I. НАБАВНА ВРЕДНОСТ ПРОДАТЕ РОБЕ 1019 0 0 0  

62 II. ПРИХОДИ ОД АКТИВИРАЊА УЧИНАКА И РОБЕ 1020 0 0 0  

630

III. ПОВЕЋАЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 

ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1021
0 0 0  

631

IV. СМАЊЕЊЕ ВРЕДНОСТИ ЗАЛИХА НЕДОВРШЕНИХ И 

ГОТОВИХ ПРОИЗВОДА И НЕДОВРШЕНИХ УСЛУГА 1022
0 0 0  

51 осим 513 V. ТРОШКОВИ МАТЕРИЈАЛА 1023 25,500 51,000 76,500 103,000

513 VI. ТРОШКОВИ ГОРИВА И ЕНЕРГИЈЕ 1024 1,625 3,250 4,875 6,500

52

VII. ТРОШКОВИ ЗАРАДА, НАКНАДА ЗАРАДА И ОСТАЛИ 

ЛИЧНИ РАСХОДИ 1025
23,868 47,735 71,603 97,470

53 VIII. ТРОШКОВИ ПРОИЗВОДНИХ УСЛУГА 1026 8,225 16,450 24,675 30,900

540 IX. ТРОШКОВИ АМОРТИЗАЦИЈЕ 1027 1,000 2,000 3,000 4,000

541 до 549 X. ТРОШКОВИ ДУГОРОЧНИХ РЕЗЕРВИСАЊА 1028 0 0 0  

55 XI. НЕМАТЕРИЈАЛНИ ТРОШКОВИ 1029 3,239 6,477 9,716 12,954

 В. ПОСЛОВНИ ДОБИТАК (1001 – 1018) ≥ 0 1030 1,119 2,238 3,357 3,476

 Г. ПОСЛОВНИ ГУБИТАК (1018 – 1001) ≥ 0 1031 0 0 0  

66 Д. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1033 + 1038 + 1039) 1032 0 0 0 100 

66, осим

662, 663 и

664

I. ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ ОД ПОВЕЗАНИХ ЛИЦА И 

ОСТАЛИ ФИНАНСИЈСКИ ПРИХОДИ (1034 + 1035 + 1036 +

1037) 1033

0 0 0  

660 1. Финансијски приходи од матичних и зависних правних лица 1034 0 0 0  

661 2. Финансијски приходи од осталих повезаних правних лица 1035 0 0 0  

665

3. Приходи од учешћа у добитку придружених правних лица и 

заједничких подухвата 1036
0 0 0  

669 4. Остали финансијски приходи 1037 0 0 0  

662 II. ПРИХОДИ ОД КАМАТА (ОД ТРЕЋИХ ЛИЦА) 1038 0 0 0  

663 и 664

III. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И ПОЗИТИВНИ 

ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 

ЛИЦИМА) 1039

0 0 0  

56 Ђ. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1041 + 1046 + 1047) 1040 575 1,150 1,725 2,300

9



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

56, осим

562, 563 и

564

I. ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ ИЗ ОДНОСА СА 

ПОВЕЗАНИМ ПРАВНИМ ЛИЦИМА И ОСТАЛИ 

ФИНАНСИЈСКИ РАСХОДИ (1042 + 1043 + 1044 + 1045) 1041

575 1,150 1,725 2,300

560

1. Финансијски расходи из односа са матичним и зависним 

правним лицима 1042
0 0 0  

561

2. Финансијски расходи из односа са осталим повезаним 

правним лицима 1043
0 0 0  

565

3. Расходи од учешћа у губитку придружених правних лица и 

заједничких подухвата 1044
0 0 0  

566 и 569 4. Остали финансијски расходи 1045 325 650 975 1,300

562 II. РАСХОДИ КАМАТА (ПРЕМА ТРЕЋИМ ЛИЦИМА) 1046 250 500 750 1,000

563 и 564

III. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ И НЕГАТИВНИ 

ЕФЕКТИ ВАЛУТНЕ КЛАУЗУЛЕ (ПРЕМА ТРЕЋИМ 

ЛИЦИМА) 1047

0 0 0  

 Е. ДОБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1032 – 1040) 1048 0 0 0  

 Ж. ГУБИТАК ИЗ ФИНАНСИРАЊА (1040 – 1032) 1049 575 1,150 1,725 2,300

683 и 685

З. ПРИХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ 

ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 

БИЛАНС УСПЕХА 1050

0 0 0  

583 и 585

И. РАСХОДИ ОД УСКЛАЂИВАЊА ВРЕДНОСТИ ОСТАЛЕ 

ИМОВИНЕ КОЈА СЕ ИСКАЗУЈЕ ПО ФЕР ВРЕДНОСТИ КРОЗ 

БИЛАНС УСПЕХА 1051

0 0 0  

67 и 68,

осим 683 и

685 Ј. ОСТАЛИ ПРИХОДИ 1052

250 500 750 1,000

57 и 58,

осим 583 и

585 К. ОСТАЛИ РАСХОДИ 1053

400 800 1,200 1,600

 Л. ДОБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 

ОПОРЕЗИВАЊА 

1054 169 338 507 676

10



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

(1030 – 1031 + 1048 – 1049 + 1050 – 1051 + 1052 – 1053)

 

Љ. ГУБИТАК ИЗ РЕДОВНОГ ПОСЛОВАЊА ПРЕ 

ОПОРЕЗИВАЊА

 (1031 – 1030 + 1049 – 1048 + 1051 – 1050 + 1053 – 1052) 1055

0 0 0  

69-59

М. НЕТО ДОБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, 

ЕФЕКТИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА

1056

0 0 0  

59-69

Н. НЕТО ГУБИТАК ПОСЛОВАЊА КОЈЕ СЕ ОБУСТАВЉА, 

РАСХОДИ ПРОМЕНЕ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ И 

ИСПРАВКА ГРЕШАКА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА

1057

0 0 0  

 

Њ. ДОБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1054 – 1055 + 1056 – 

1057) 1058
0 0 0  

 

О. ГУБИТАК ПРЕ ОПОРЕЗИВАЊА (1055 – 1054 + 1057 – 

1056) 1059
0 0 0  

 П. ПОРЕЗ НА ДОБИТАК  0 0 0  

721 I. ПОРЕСКИ РАСХОД ПЕРИОДА 1060 0 0 0  

део 722 II. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ РАСХОДИ ПЕРИОДА 1061 0 0 0  

део 722 III. ОДЛОЖЕНИ ПОРЕСКИ ПРИХОДИ ПЕРИОДА 1062 0 0 0  

723 Р. ИСПЛАЋЕНА ЛИЧНА ПРИМАЊА ПОСЛОДАВЦА 1063 0 0 0  

 С. НЕТО ДОБИТАК (1058 – 1059 – 1060 – 1061 + 1062 - 1063) 1064 676

 Т. НЕТО ГУБИТАК (1059 – 1058 + 1060 + 1061 – 1062 + 1063) 1065

 

I. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 

УЛАГАЧИМА 1066
0 0 0  

 

II. НЕТО ДОБИТАК КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 

ВЛАСНИКУ 1067
0 0 0  

 

III. НЕТО ГУБИТАК  КОЈИ ПРИПАДА МАЊИНСКИМ 

УЛАГАЧИМА 1068
0 0 0  

 

IV. НЕТО ГУБИТАК  КОЈИ ПРИПАДА ВЕЋИНСКОМ 

ВЛАСНИКУ 1069
0 0 0  

 V. ЗАРАДА ПО АКЦИЈИ  0 0 0  

11



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

 1. Основна зарада по акцији 1070 0 0 0  

 2. Умањена (разводњена) зарада по акцији 1071 0 0 0

Прилог 3б

ИЗВЕШТАЈ О ТОКОВИМА ГОТОВИНЕ

у периоду од 1.12018. до 31.12. 2018. године

у 000  динара

ПОЗИЦИЈА АОП

Износ

План 

01.01-

31.03.2018.

План

01.01-

30.06.2018.

План 

01.01-

30.09.2018.

План 

01.01-

31.12.2018.

А. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ ПОСЛОВНИХ АКТИВНОСТИ      

I. Приливи готовине из пословних активности (1 до 3) 3001 72,612 145,224 217,835 290,447

1. Продаја и примљени аванси 3002 290 581 871 1,161

2. Примљене камате из пословних активности 3003 464 928 1,391 1,855

3. Остали приливи из редовног пословања 3004 71,858 143,716 215,573 287,431

II. Одливи готовине из пословних активности (1 до 5) 3005 71,858 143,716 215,573 287,431

1. Исплате добављачима и дати аванси 3006 43,983 87,965 131,948 173,930

2. Зараде, накнаде зарада и остали лични расходи 3007 25,614 51,229 76,843 104,457

3. Плаћене камате 3008 787 1,575 2,362 3,149

4. Порез на добитак 3009 292 584 876 1,168

5. Одливи по основу осталих јавних прихода 3010 1,182 2,364 3,545 4,727

III. Нето прилив готовине из пословних активности (I-II) 3011 754 1,508 2,262 3,016

IV. Нето одлив готовине из пословних активности (II-I) 3012 0 0 0  

Б. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ИНВЕСТИРАЊА  0 0 0 0

I. Приливи готовине из активности инвестирања (1 до 5) 3013 0 0 0  

1. Продаја акција и удела (нето приливи) 3014 0 0 0  

2. Продаја нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме и 3015 0 0 0  

12



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

биолошких средстава

3. Остали финансијски пласмани (нето приливи) 3016 0 0 0 0

4. Примљене камате из активности инвестирања 3017 0 0 0  

5. Примљене дивиденде 3018 0 0 0  

II. Одливи готовине из активности инвестирања (1 до 3) 3019 7,000

1. Куповина акција и удела (нето одливи) 3020 0 0 0  

2. Куповина нематеријалне имовине, некретнина, постројења, опреме 

и биолошких средстава
3021 7,000

3. Остали финансијски пласмани (нето одливи) 3022 0 0 0  

III. Нето прилив готовине из активности инвестирања (I-II) 3023 0 0 0  

IV. Нето одлив готовине из активности инвестирања (II-I) 3024 7,000

В. ТОКОВИ ГОТОВИНЕ ИЗ АКТИВНОСТИ ФИНАНСИРАЊА  0 0 0  

I. Приливи готовине из активности финансирања (1 до 5) 3025 0 0 0  

1. Увећање основног капитала 3026 0 0 0  

2. Дугорочни кредити (нето приливи) 3027 0 0 0  

3. Краткорочни кредити (нето приливи) 3028 0 0 0  

4. Остале дугорочне обавезе 3029 0 0 0  

5. Остале краткорочне обавезе 3030 0 0 0  

II. Одливи готовине из активности финансирања (1 до 6) 3031

1. Откуп сопствених акција и удела 3032 0 0 0  

2. Дугорочни кредити (одливи) 3033 0 0 0  

3. Краткорочни кредити (одливи) 3034 0 0 0  

4. Остале обавезе (одливи) 3035 1,229

5. Финансијски лизинг 3036 0 0 0  

6. Исплаћене дивиденде 3037 0 0 0  

III. Нето прилив готовине из активности финансирања (I-II) 3038 0 0 0  

IV. Нето одлив готовине из активности финансирања (II-I) 3039 307 615 922 1,229

Г. СВЕГА ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3001 + 3013 + 3025) 3040 72,612 145,224 217,835 290,447

Д. СВЕГА ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3005 + 3019 + 3031) 3041 72,611 145,222 217,833 290,444

Ђ. НЕТО ПРИЛИВ ГОТОВИНЕ (3040 – 3041) 3042 1 2 2 3

13



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

Е. НЕТО ОДЛИВ ГОТОВИНЕ (3041 – 3040) 3043 0 0 0  

З. ГОТОВИНА НА ПОЧЕТКУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА 3044 8 16 23 31

Ж. ПОЗИТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 

ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
3045 0 0 0  

И. НЕГАТИВНЕ КУРСНЕ РАЗЛИКЕ ПО ОСНОВУ 

ПРЕРАЧУНА ГОТОВИНЕ
3046 0 0 0  

Ј. ГОТОВИНА НА КРАЈУ ОБРАЧУНСКОГ ПЕРИОДА (3042 – 

3043 + 3044 + 3045 – 3046)
3047 1 3 4 5

Прилог 5

ТРОШКОВИ ЗАПОСЛЕНИХ 

у динарима

Р.бр. Трошкови запослених

План 

01.01-

31.12.2017.

Претходна

година

Реализација

(процена) 

01.01-

31.12.2017.

Претходна

година

План

01.01-

31.03.2018.

План

01.01-

30.06.2018.

План

01.01-

30.09.2018.

План 

01.01-

31.12.2018.

1.
Маса НЕТО зарада (зарада по одбитку припадајућих 

пореза и доприноса на терет запосленог)
52,279,514 52,279,514 12,881,712 25,763,424 38,645,136 51,526,848

2.
Маса БРУТО 1  зарада (зарада са припадајућим 

порезом и доприносима на терет запосленог)
73,593,871 73,593,871 18,133,586 36,267,172 54,400,758 72,534,344

14



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

3.
Маса БРУТО 2 зарада (зарада са припадајућим 

порезом и доприносима на терет послодавца) 
86,759,815 86,759,815 21,377,685 42,755,369 64,133,054 85,510,738

4.
Број запослених  по кадровској евиденцији - 

УКУПНО*
115 115 115 115 115 115

4.1.  - на неодређено време 104 104 104 104 104 104

4.2. - на одређено време 11 11 11 11 11 11

5 Накнаде по уговору о делу 0 0 0 0 0 0

6 Број прималаца накнаде по уговору о делу* 0 0 0 0 0 0

7 Накнаде по ауторским уговорима 0 0 0 0 0 0

8 Број прималаца накнаде по ауторским уговорима* 0 0 0 0 0 0

9
Накнаде по уговору о привременим и повременим 

пословима
0 0 0 0 0 0

10
Број прималаца накнаде по уговору о привременим и 

повременим пословима*
0 0 0 0 0 0

11 Накнаде физичким лицима по основу осталих уговора 0 0 0 0 0 0

12 Број прималаца накнаде по основу осталих уговора* 0 0 0 0 0 0

13 Накнаде члановима скупштине 0 0 0 0 0 0

14 Број чланова скупштине* 0 0 0 0 0 0

15 Накнаде члановима надзорног одбора 600,000 600,000 155,000 310,000 465,000 620,000

16 Број чланова надзорног одбора* 3 3 3 3 3 3

17 Накнаде члановима Комисије за ревизију 0 0 0 0 0 0

18 Број чланова Комисије за ревизију* 0 0 0 0 0 0

19 Превоз запослених на посао и са посла 4,000,000 3,600,000 900,000 1,800,000 2,700,000 3,600,000

20 Дневнице на службеном путу 100,000 100,000 25,000 50,000 75,000 100,000

21
Накнаде трошкова на службеном путу

 
0 0 0 0 0 0

22 Отпремнина за одлазак у пензију 2,653,000 2,653,000 0 0 0 0

23 Јубиларне награде 400,000 400,000 0 0 0 1.000,000

24 Број прималаца 10 10 0 0 0 12

25 Смештај и исхрана на терену 0 0 0 0 0 0

15



ЈКП“НИСКОГРАДЊА“УЖИЦЕ

16


	ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ПРЕДУЗЕЋА
	Ужице, август 2018. године


